АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2016                                                                                                                      № 108
д. Хулимсунт

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт от 02.04.12 года № 14
«Об утверждении Правил содержания,
благоустройства и озеленения
сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии со статьей 30 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»:
1. Статью 7 дополнить частью 7.13 следующего содержания:
 «7.13.  После окончания проведения земляных работ производитель работ обязан начать работы по восстановлению дорожных покрытий:
- в местах поперечных разрытий улиц - в течение суток;
- в местах продольных разрытий проезжей части - в течение 5 дней;
[bookmark: _GoBack]- в местах раскопок местных проездов, тротуаров, набивных дорожек, газонов и зеленых насаждений - не позднее 10 дней.
В случае невозможности завершения земляных работ в зимний период в связи с неблагоприятными для соблюдения технологии производства работ погодными условиями и температурным режимом производитель работ обязан:
- провести необходимые мероприятия по приведению в порядок территории в зоне производства земляных работ;
- поддерживать обеспечение безопасного и беспрепятственного движения пешеходов и транспорта по нарушенным в ходе производства земляных работ участкам дорог (тротуаров) до момента полного восстановления элементов благоустройства.»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно-доступных местах и на официальном веб-сайте (www.hulimsunt.ru) сельского поселения Хулимсунт.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Хулимсунт                                                                                 О.В. Баранова